CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

        Rua: Getúlio Vargas, 27  –  Fone PABX: (51) 3655-1249   –   Celular: (51) 9699-8510 – CEP: 95.820-000 – General Câmara - RS
                                                       CNPJ: 02.401.428/001-78             e-mail: câmara@camara-gc.com

1

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 048

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Ver. Carmo Konzen

 O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento Interno desta Casa, requer, após

deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o seguinte

Pedido de Providência:

Que o Executivo Municipal faça o levantamento dos danos causados pela

AEGEA/CORSAN quando esta realiza o conserto de tubulações danificadas, bem como notifique a

mesma, sob pena de multa, para que proceda no imediato reparo das ruas.

JUSTIFICATIVA

A empresa desde o mês de dezembro não tem mais realizado os reparos depois de proceder

o conserto das tubulações danificadas, cito como exemplo os danos causados nos calçamentos das

ruas Camerino Marques da Rocha e Conselheiro Buarque de Macedo.

Sala das Sessões, 10 de março de 2025

VEREADOR Gustavo dos Anjos Baptista

Bancada do Progressistas

		2025-03-10T15:29:01-0300